ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОД УСИНСК"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2003 г. N 101

О НОРМАТИВАХ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

(в ред. Постановлений главы администрации МО

городского округа "Усинск" от 30.01.2007 N 115,

от 14.03.2007 N 290, от 11.09.2008 N 1142,

от 12.09.2008 N 1143,

Постановления администрации муниципального образования

городского округа "Усинск" от 14.05.2010 N 596)

В соответствии с Указом Главы Республики Коми от 5 мая 2000 года N 203 "О мерах по упорядочению водопотребления населением Республики Коми", Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 августа 1999 года N 887 "О совершенствовании системы оплаты жилья и коммунальных услуг и мерах по социальной защите населения" постановляю:

1. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг нанимателями и собственниками жилых помещений согласно приложению.

2. Контроль за исполнением Постановления возложить на первого заместителя главы администрации А.И.Брезгуна.

И.о. главы администрации

А.БРЕЗГУН

Утверждены

Постановлением

главы администрации МО

от 29 января 2003 г. N 101

(приложение)

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЕМ В ГОРОДЕ УСИНСКЕ

(в ред. Постановлений главы администрации МО

городского округа "Усинск" от 30.01.2007 N 115,

от 14.03.2007 N 290, от 11.09.2008 N 1142,

от 12.09.2008 N 1143,

Постановления администрации муниципального образования

городского округа "Усинск" от 14.05.2010 N 596)

┌─────┬───────────────────────────────────────┬───────────────────────────┐

│  N  │          Наименование услуг           │  Норматив на 1 человека   │

│ п/п │                                       ├────────────┬──────────────┤

│     │                                       │  В сутки,  │В месяц, куб.м│

│     │                                       │   литров   │              │

├─────┼───────────────────────────────────────┼────────────┼──────────────┤

│1.   │Горячее водоснабжение                  │            │              │

│     │Жилые дома квартирного типа:           │            │              │

│1.1. │Утратил   силу.  -  Постановление главы администрации МО городского│

│округа "Усинск" от 14.03.2007 N 290          │            │              │

│1.2. │С  сидячими   ваннами,   оборудованными│            │              │

│     │душами                                 │    108     │     3,24     │

│1.3. │С       централизованным        горячим│            │              │

│     │водоснабжением,          оборудованными│            │              │

│     │умывальниками, мойками и душами        │    102     │     3,06     │

│1.4. │С       централизованным        горячим│            │              │

│     │водоснабжением,          оборудованными│            │              │

│     │умывальниками и мойками                │     96     │     2,88     │

│     │Общежития:                             │            │              │

│1.5. │С общими кухнями и без душевых         │     40     │     1,2      │

│1.6. │С общими душевыми                      │     50     │     1,5      │

│1.7. │С душевыми при всех жилых комнатах     │     60     │     1,8      │

│1.8. │С общими кухнями и блоками  душевых  на│            │              │

│     │этажах  при  жилых  комнатах  в  каждой│            │              │

│     │секции                                 │     80     │     2,4      │

│2.   │Холодное водоснабжение                 │            │              │

│     │Жилые дома квартирного типа:           │            │              │

│2.1. │Утратил   силу.  -  Постановление главы администрации МО городского│

│округа "Усинск" от 14.03.2007 N 290          │            │              │

│2.2. │С       централизованным        горячим│            │              │

│     │водоснабжением,  с  сидячими   ваннами,│            │              │

│     │оборудованными душами                  │    154     │     4,6      │

│2.3. │С       централизованным        горячим│            │              │

│     │водоснабжением,          оборудованными│            │              │

│     │умывальниками, мойками и душами        │    120     │     3,6      │

│2.4. │С       централизованным        горячим│            │              │

│     │водоснабжением,          оборудованными│            │              │

│     │умывальниками, мойками                 │    105     │     3,15     │

│2.5. │С водопроводом и канализацией без ванн │    105     │     3,15     │

│2.6. │С водопроводом, без канализации        │     77     │     2,3      │

│2.7. │С водопроводом и канализацией без ванн,│            │              │

│     │с газоснабжением                       │    132     │     4,0      │

│2.8. │С водопроводом и канализацией, ваннами,│            │              │

│     │газоснабжением       (без       газовых│            │              │

│     │водонагревателей)                      │    176     │     5,3      │

│2.9. │С  водопроводом,  местной  канализацией│            │              │

│     │без ванн, с газовыми плитами           │    110     │     3,3      │

│2.10.│С водопроводом и  местной  канализацией│            │              │

│     │(выгребные        ямы),        ваннами,│            │              │

│     │газоснабжением       (без       газовых│            │              │

│     │водонагревателей)                      │    132     │     4,0      │

│2.11.│С водопроводом, канализацией и ваннами,│            │              │

│     │с  водонагревателями,  работающими   на│            │              │

│     │твердом топливе                        │    165     │     5,0      │

│2.12.│С водопроводом, канализацией, ваннами с│            │              │

│     │газовыми водонагревателями             │    230     │     6,9      │

│2.13.│Водопользование    из     водоразборных│            │              │

│     │колонок, скважин                       │     45     │     1,35     │

│     │Общежития:                             │            │              │

│2.14.│С общими кухнями и без душевых         │     25     │     0,75     │

│2.15.│С общими душевыми                      │     35     │     1,05     │

│2.16.│С душевыми при всех жилых комнатах     │     50     │     1,5      │

│2.17.│С общими кухнями и блоками  душевых  на│            │              │

│     │этажах  при  жилых  комнатах  в  каждой│            │              │

│     │секции здания                          │     60     │     1,8      │

└─────┴───────────────────────────────────────┴────────────┴──────────────┘

┌─────┬───────────────────────────────────┬───────────────────────────────┐

│ NN  │        Наименование услуг         │  Норматив на одного человека  │

│ ПП  │                                   ├───────────────┬───────────────┤

│     │                                   │В сутки, литров│В месяц, куб.м │

│     │                                   ├───────┬───────┼───────┬───────┤

│     │                                   │по     │по     │по     │по     │

│     │                                   │холод- │горя-  │холод- │горя-  │

│     │                                   │ному   │чему   │ному   │чему   │

│     │                                   │водо-  │водо-  │водо-  │водо-  │

│     │                                   │потреб-│потреб-│потреб-│потреб-│

│     │                                   │лению  │лению  │лению  │лению  │

├─────┼───────────────────────────────────┼───────┼───────┼───────┼───────┤

│3.   │Водоотведение (канализация)        │       │       │       │       │

│     │Жилые дома квартирного типа        │       │       │       │       │

│3.1. │Утратил   силу.  -  Постановление главы администрации МО городского│

│округа "Усинск" от 14.03.2007 N 290      │       │       │       │       │

│3.2. │С     централизованным      горячим│       │       │       │       │

│     │водоснабжением, с сидячими ваннами,│       │       │       │       │

│     │оборудованными душами              │  154  │  108  │ 4,6   │ 3,24  │

│3.3. │С     централизованным      горячим│       │       │       │       │

│     │водоснабжением,      оборудованными│       │       │       │       │

│     │умывальниками, мойками и душами    │  120  │  102  │ 3,6   │ 3,06  │

│3.4. │С     централизованным      горячим│       │       │       │       │

│     │водоснабжением,      оборудованными│       │       │       │       │

│     │умывальниками, мойками             │  105  │   96  │ 3,15  │ 2,88  │

│     │Жилые  дома  квартирного  типа  без│       │       │       │       │

│     │централизованного          горячего│       │       │       │       │

│     │водоснабжения                      │       │       │       │       │

│3.5. │С водопроводом и  канализацией  без│       │       │       │       │

│     │ванн                               │  105  │   -   │ 3,15  │   -   │

│3.6. │С водопроводом и  канализацией  без│       │       │       │       │

│     │ванн, с газоснабжением             │  132  │   -   │ 4,0   │   -   │

│3.7. │С  водопроводом   и   канализацией,│       │       │       │       │

│     │ваннами,    газоснабжением     (без│       │       │       │       │

│     │газовых водонагревателей)          │  176  │   -   │ 5,3   │   -   │

│3.8. │С       водопроводом,       местной│       │       │       │       │

│     │канализацией без ванн,  с  газовыми│       │       │       │       │

│     │плитами                            │  110  │   -   │ 3,3   │   -   │

│3.9. │С    водопроводом     и     местной│       │       │       │       │

│     │канализацией    (выгребные    ямы),│       │       │       │       │

│     │ваннами,    газоснабжением     (без│       │       │       │       │

│     │газовых водонагревателей)          │  132  │   -   │ 4,0   │   -   │

│3.10.│С  водопроводом,   канализацией   и│       │       │       │       │

│     │ваннами,    с     водонагревателями│       │       │       │       │

│     │работающими на твердом топливе     │  165  │   -   │ 5,0   │   -   │

│3.11.│С    водопроводом,    канализацией,│       │       │       │       │

│     │ваннами газовыми  водонагревателями│  230  │   -   │ 6,9   │   -   │

│     │Общежития:                         │       │       │       │       │

│3.12.│С общими кухнями и без душевых     │   25  │   40  │ 0,75  │ 1,2   │

│3.13.│С общими душевыми                  │   35  │   50  │ 1,05  │ 1,5   │

│3.14.│С душами при всех жилых комнатах   │   50  │   60  │ 1,5   │ 1,8   │

│3.15.│С общими кухнями и блоками  душевых│       │       │       │       │

│     │на  этажах  при  жилых  комнатах  в│       │       │       │       │

│     │каждой секции                      │   60  │   80  │ 1,8   │ 2,4   │

└─────┴───────────────────────────────────┴───────┴───────┴───────┴───────┘

┌─────┬──────────────────────────────────────┬────────────────────────────┐

│ NN  │          Наименование услуг          │      Норматив в месяц      │

│ ПП  │                                      ├─────────────┬──────────────┤

│     │                                      │  природный  │Сжиженный газ,│

│     │                                      │ газ, куб.м  │      кг      │

├─────┼──────────────────────────────────────┼─────────────┼──────────────┤

│4 - 4.5. Утратили  силу.  -  Постановление  администрации  муниципального│

│образования городского округа "Усинск" от 14.05.2010 N 596│              │

└─────┴──────────────────────────────────────┴─────────────┴──────────────┘

┌─────┬─────────────────────────────────────┬──────────────┬──────────────┐

│  N  │         Наименование услуг          │   Единица    │   Норматив,  │

│ п/п │                                     │  измерения   │    в Гкал    │

│     │                                     │              │(ежемесячно в │

│     │                                     │              │ течение года │

│     │                                     │              ├───────┬──────┤

│     │                                     │              │ В год │  В   │

│     │                                     │              │       │месяц │

├─────┼─────────────────────────────────────┼──────────────┼───────┼──────┤

│5.   │ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ                       │              │       │      │

│5.1 - 5.2.  Утратили  силу с 1 октября 2008 года.  -  Постановление главы│

│администрации МО городского округа "Усинск" от 11.09.2008 N 1142  │      │

│5.3. │Утратил   силу.  -  Постановление главы администрации МО городского│

│округа "Усинск" от 14.03.2007 N 290        │              │       │      │

└─────┴─────────────────────────────────────┴──────────────┴───────┴──────┘

┌─────┬──────────────────────────────────────────────────┬────────────────┐

│  N  │                Наименование услуг                │  Норматив на   │

│ п/п │                                                  │  1 человека в  │

│     │                                                  │     месяц,     │

│     │                                                  │    в куб.м     │

├─────┼──────────────────────────────────────────────────┼────────────────┤

│6.1. │Вывозка жидких нечистот в домах с выгребными ямами│     0,17       │

│6.2. │Утратил  силу  с  1  января  2009  года.   -   Постановление  главы│

│администрации МО городского округа "Усинск" от 12.09.2008 N 1143         │

└─────┴──────────────────────────────────────────────────┴────────────────┘

Примечание: настоящие нормативы применяются для определения стоимости оказываемых населению коммунальных услуг при отсутствии приборов учета.